П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                            проект

Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия – Алания

№        от  «       »              2020г.

О внесении изменений в постановление

администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 20.12.2017г. № 1950 «Об утверждении

муниципальной программы «Муниципальная

собственность Моздокского городского поселения

на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации местного самоуправления Моздокского

городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка

принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ» (в редакции постановления от

14.07.2016г. № 1311), постановлением администрации местного

самоуправления Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900

«О продлении срока реализации муниципальных программ Моздокского

городского поселения, решением Собрания представителей Моздокского

городского поселения от 29.12.2020г. № 172«Об утверждении бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,решением Собрания

представителей Моздокского городского поселения от 29.12.2020г. №

175«О внесении изменений в решение Собрания представителей

Моздокского городского поселения от 26.12.2019г. № 109 «Об

утверждении бюджета муниципального образования – Моздокское

городское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести впостановление администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1950 «Об

утверждении муниципальной программы «Муниципальная собственность

Моздокского городского поселения на 2018-2022 годы» следующие

изменения:

1.1. В наименовании и по тексту муниципальной программы слова

"2018 - 2022 годы" заменить словами "2018 - 2023 годы".

2. Внести в Приложение к постановлению администрации местного

самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. №

1950 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная

собственность Моздокского городского поселения на 2018-2022 годы»

следующие изменения:

2.1. В паспорте программы строку «Финансовое обеспечение

программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

(тыс. руб.)

    Общий объем финансирования программы составляет

21 490,447 тыс. руб.

Подпрограмма 1 «Ремонт объектов муниципальной

собственности Моздокского городского поселения» из

бюджета муниципального образования - Моздокское

городское поселениесоставляет 2 516,259 тыс. руб., в том

числе по годам:

2018 год – 936,533 тыс. руб.;

2019 год – 380,646 тыс. руб.;

2020 год – 299,770 тыс. руб.;

2021 год – 299,770 тыс. руб.;

2022 год – 299,770 тыс. руб.;

2023 год – 299,770 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Формирование и развитие

муниципальной собственности Моздокского городского

поселения» из бюджета муниципального образования -

Моздокское городское поселение составляет 3 452,345

тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 699,190 тыс. руб.;

2019 год – 1 403,505 тыс. руб.;

2020 год – 555,850 тыс. руб.;

2021 год – 333,550 тыс. руб.;

2022 год – 243,050 тыс. руб.;

2023 год – 217,200 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Обеспечение создания условий

для реализации муниципальной программы

«Муниципальная собственность Моздокского городского

поселения на 2018-2023 годы» из бюджета

муниципального образования - Моздокское городское

поселение составляет15 521,843 тыс. руб., в том числе по

годам:

2018 год – 3 146,227 тыс. руб.;

2019 год – 5 708,006 тыс. руб.;

2020 год – 2 493,710тыс. руб.;

2021 год – 1 525,600 тыс. руб.;

2022 год – 1 324,150 тыс. руб.;

2023 год – 1 324,150 тыс. руб.

Подпрограмма 4 «Доступная среда в Моздокском

городском поселении на 2018 год» из бюджета

муниципального образования - Моздокское городское

поселение составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2.2 Раздел 4 «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет 21 490,447тыс.

руб.

Подпрограмма 1 «Ремонт объектов муниципальной собственности

Моздокского городского поселения» из бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение составляет 2 516,259 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год – 936,533 тыс. руб.;

2019 год – 380,646 тыс. руб.;

2020 год – 299,770 тыс. руб.;

2021 год – 299,770 тыс. руб.;

2022 год – 299,770 тыс. руб.;

2022 год – 299,770 тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Формирование и развитие муниципальной

собственности Моздокского городского поселения» из бюджета

муниципального образования - Моздокское городское поселение

составляет 3 452,345тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 699,190 тыс. руб.;

2019 год – 1 403,505 тыс. руб.;

2020 год – 555,850 тыс. руб.;

2021 год – 333,550 тыс. руб.;

2022 год – 243,050 тыс. руб.;

2023 год – 217,200 тыс. руб.

Подпрограмма 3 «Обеспечение создания условий для реализации

муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского

городского поселения на 2018-2022 годы» из бюджета муниципального

образования - Моздокское городское поселение составляет15 521,843тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год – 3 146,227 тыс. руб.;

2019 год – 5 708,006 тыс. руб.;

2020 год – 2 493,710 тыс. руб.;

2021 год – 1 525,600 тыс. руб.;

2022 год – 1 324,150 тыс. руб.;

2023 год – 1 324,150 тыс. руб.

Подпрограмма 4 «Доступная среда в Моздокском городском

поселении на 2018 год» из бюджета муниципального образования -

Моздокское городское поселение составляет 0,0 тыс. руб.

3. Приложение 1 к муниципальной программе «Муниципальная

собственность Моздокского городского поселения на 2018–2022 годы»

изложить в следующей редакции:

4. Приложение 2 к муниципальной программе «Муниципальная

собственность Моздокского городского поселения на 2018–2022 годы»

изложить в следующей редакции:

Приложение №1

к муниципальнойпрограмме

«Муниципальная собственность

Моздокского городского

поселения

на 2018 -2023 годы»

Целевые индикаторы Программы

Наименование программы: Муниципальная программа «Муниципальная собственность

Моздокского городского поселения на 2018-2023 годы»

Цели:

- создание безопасных и комфортных условий владения, пользования и распоряжения объектами

муниципальной собственности;

- сохранение и поддержание объектов муниципальной собственности в состоянии, пригодном для

эксплуатации, в целях улучшения качества предоставления услуг населению Моздокского

городского поселения;

- увеличение доходов бюджета Моздокского городского поселения на основе эффективного

управления муниципальной собственностью;

- использование муниципального имущества в качестве инструмента для привлечения инвестиций

в реальный сектор экономики;

- эффективное и рациональное использование муниципального имущества;

- увеличение доходов бюджета Моздокского городского поселения;

- администрирование неналоговых доходов;

- совершенствование учета муниципального имущества;

- улучшение материальной базы;

- адаптация объектов инфраструктуры к потребностям инвалидов.

Задачи: Эффективное распоряжение муниципальным имуществом

№

п/п

Наименование

показателя

(целевой индикатор)

Ед.

изм.

Значение целевого индикатора программы Исходные

показатели

базового

года

(2015 год)

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год
2023

год

Подпрограмма 1 «Ремонт объектов муниципальной собственности Моздокского городского

поселения»

1. Количество

отремонтированных

муниципальных

объектов

недвижимости

кол-во 1 0 0 0 0 0 2

Подпрограмма 2 «Формирование и развитие муниципальной собственности Моздокского

городского поселения»

1 Поступление

денежных средств в

бюджет

муниципального

образования

Моздокское

городское поселение

от сдачи в аренду

муниципального

имущества

тыс.

руб.

6365,0 6365,0 6365,0 6000,0 6000,0 5013,0 6142,5

2 Поступление

денежных средств в

бюджет

муниципального

образования

Моздокское

городское поселение

от перечисления

муниципальными

унитарными

предприятиями

части прибыли,

остающейся после

уплаты налогов и

иных обязательных

платежей

тыс.

руб.

60,0 45,0 45,0 45,0 45,0 110,0 24,3

Подпрограмма 4 «Доступная среда в Моздокском городском поселении на 2018 год»

1 Увеличение

количества

муниципальных

объектов

недвижимости, на

которые составлены

паспорта

доступности

объектов

социальной

инфраструктуры

кол-во 3      3

2 Количество зданий

(помещений), в

которых проведены

работы по

адаптации к

потребностям

инвалидов и иных

маломобильных

групп населения

кол-во 0      0

Приложение 2

к муниципальной программе

«Муниципальная собственность

Моздокского городского поселения

на 2018-2023 год»

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы

№

п/п
Наименование мероприятия

Исполнитель

мероприятия
Срок

исполнения

Источники

финансирова

ния

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по программе: 4 781,950 7 492,157 3 349,330 2 158,920 1 866,970 1 841,120

Подпрограмма 1 Ремонт объектов муниципальной собственности Моздокского городского поселения

Итого по подпрограмме 1: 936,533 380,646 299,770 299,770 299,770 299,770

Основное мероприятие 1 Повышение эффективности использования муниципального имущества посредством его улучшения

Итого по основному мероприятию 1: 581,553 69,900 0,000 0,000 0,000 0,000

1

Ремонт помещений:

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2022

годы

Средства

бюджета

МО МГП

581,553 69,900 0,000 0,000 0,000 0,000

г. Моздок, ул. Кирова, 37 581,553 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

г. Моздок, ул. Комсомольская, 47

(ремонт санузла в

административном здании)
0,000 69,900 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное мероприятие 2 «Обеспечение проведения ремонта объектов муниципальной собственности и контроль качества производимых улучшений»

Итого по основному мероприятию 2: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное мероприятие 3 «Обеспечение выполнения обязательств собственника имущества»

Итого по основному мероприятию 3: 354,980 310,746 299,770 299,770 299,770 299,770

2
Взносы на капитальный ремонт

общего имущества в

многоквартирных домах

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета

МО МГП
354,980 310,746 299,770 299,770 299,770 299,770

Подпрограмма 2 Формирование и развитие муниципальной собственности Моздокского городского

Итого по подпрограмме 2: 699,190 1 403,505 555,850 333,550 243,050 217,200

Основное мероприятие 1 Создание необходимых условий для использования муниципального имущества

Итого по основному мероприятию 1: 699,190 1 403,505 555,850 333,550 243,050 217,200

3

Подготовка технической

документации, справок об

отсутствии обременений, о

принадлежности на объекты

недвижимости, находящиеся в

собственности Моздокского

городского поселения

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-

2019,2021-

2023 годы

Средства

бюджета

МО МГП
500,000 146,000 0,000 119,350 54,700 54,700

4

Проведение оценки рыночной

стоимости права собственности,

арендной платы объектов

собственности Моздокского

городского поселения, вовлекаемых

в сделки

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета

МО МГП
199,190 257,505 55,850 214,200 188,350 162,500

5

Обеспечение проведения

государственной регистрации права

собственности Моздокского

городского поселения на объекты

недвижимости (за исключением

земельных участков)

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2022

годы

Финансиров

ание не

требуется

6

Субсидии муниципальным

унитарным предприятиям

Моздокского городского поселения

на изготовление технической

документации на муниципальные

объекты недвижимого имущества,

подлежащие государственной

регистрации в Едином

государственном реестре

недвижимости:

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2020

годы

Средства

бюджета

МО МГП

0,000 1 000,000 500,000 0,000 0,000 0,000

МУП «Моздокский водоканал» 0,000 500,000 500,000 0,000 0,000 0,000

МУП «Моздокские тепловые сети» 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Подпрограмма 3 Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Муниципальная собственность Моздокского городского поселения на

2018-2023 годы»
Итого по подпрограмме 3: 3 146,227 5 708,006 2 493,710 1 525,600 1 324,150 1 324,150

Основное мероприятие 1 Обеспечение надлежащего содержания муниципального имущества

Итого по основному мероприятию 1: 3 146,227 5 708,006 2 493,710 1 525,600 1 324,150 1 324,150

7
Иные мероприятия, направленные

на приватизацию и управление

муниципальной собственностью

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета

МО МГП
2 938,627 4 381,206 2 469,140 1 525,600 1 324,150 1 324,150

8 Приобретение основных средств

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2019

годы

Средства

бюджета

МО МГП
19,600 436,800 0,000 0,000 0,000 0,000

9 Налоги, пошлины и сборы

Отдел

муниципального

имущества

АМС МГП

2018-2020

годы

Средства

бюджета

МО МГП
188,000 890,000 24,570 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма 4 Доступная среда в Моздокском городском поселении на 2018 год

Итого по подпрограмме 4: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное мероприятие 1 Улучшение качества жизни людей с     ограниченными возможностями

Итого по основному мероприятию 1: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского

поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Согласовано:

Зам. главы администрации

по экономике и финансам

Начальник финансово-

экономического отдела

Начальник отдела

муниципального имущества

Главный специалист – юрист

Т.В. Бураев

Л.С. Рыбалкина

Е.В. Хажоян

Н.И. Протопопова

Ф.А. Гевондян

Исп.: Протопопова Н.И.

Тел.: 3-23-23